
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Полтавского муниципального района Омской области «Полтавская средняя школа № 2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
12.01.2023                                                                                                                                 Приказ № 4/1   

 

О внедрении системы (Целевой модели) 
наставничества педагогических работников 

 

На основании письма Минпросвещения РФ №А3-1128/08 от 21.12.2021 г., в 

соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 г. №3273-р (ред. от 

20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста» о разработке и внедрении системы наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях общего, среднего 

профессионального, дополнительного образования. В соответствии с п.2 приказа Комитета 

образования администрации Полтавского муниципального района №57/1 от 9.03.2022г. «О 

внедрении Целевой модели наставничества педагогических работников в общеобразовательные 

организации Полтавского муниципального района», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в БОУ "Полтавская СШ №2" систему (Целевую модель) наставничества 

педагогических работников. 

2. Ишутину Е.В, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Алексееву Г.И. 

заместителя директора по воспитательной работе, Отамась Н.Д., заместителя директора по 

научно-методической  работе назначить кураторами  внедрения Целевой модели. 

наставничества педагогических работников. 

3. Создать условия для реализации: 

3.1. «Дорожная карта» о внедрении целевой модели наставничества педагогических 

работников (Приложение 1); 

3.2. Положение о реализации программы наставничества педагогических работников в ОО 

(Приложение 2) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ОО                                                   ___________________Гаус О.И. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 


		2023-05-29T13:34:27+0600
	ГАУС ОЛЬГА ИГОРЕВНА




